



Beretning for året 2025

Sletterhage Vandværk.

Vi er nu igen samlet til afholdelse af årets generalforsamling i Sletterhage Vandværk.

Beretningen i år bliver min sidste som formand for vandværket, idet jeg har besluttet ikke at genopstille til bestyrelsen, efter at jeg har været formand for vandværket siden 2010.

Vi skal på denne generalforsamling tage stilling til flere ting af betydning for vandværkets fremtid. Vi skal beslutte, om vandværket skal fusionere med Helgenæsvand og Esby Vandværk, og der skal vælges ny bestyrelse. Dette kommer vi tilbage til under punkterne 5 og 6 i dagsordenen.

Men først noget om det forløbne år.

I 2025 fakturerede Sletterhage Vandværk **10.814 m³** vand til forbrugerne og indkøbte **11.612 m³**. De tilsvarende tal for 2024 var henholdsvis **9.710 m³** og **10.884 m³**.

Som det fremgår af tallene, er der bedre balance mellem forbrug og indkøb. Differencen var i 2024 ca. **1.174 m³** og i 2025 ca. **798 m³**. Vi har i årets løb været arbejdet med at finde årsagen til differencerne, bl.a. ved en gennemgang og opdatering af de tekniske installationer og målere i henholdsvis vandværket og på distributionsnettet. Forklaringen på differencerne kan hovedsageligt henføres til målerdifferencer på de forskellige målere. Vi kan konstatere, at differencerne ligger inden for de tilladte tolerancer.

Vandværket fik i årets løb **5 nye tilslutninger**, så vi med udgangen af 2025 er **292 andelshavere**. Vores ledningstab og målerdifference er på **ca. 7%**, lidt mindre end sidste år, heraf er ca. **5 %** målerdifferencer og ca. **2% ledningstab**. **Et ledningstab på ca. 2% er flot.**

Vandværkets økonomi er god. Regnskabet viser for **2025: Resultat før afskrivninger: ca. 180 tkr., afskrivninger ca. 62. tkr. Nettoresultat: ca. 118 tkr.** De tilsvarende tal for **2024: Resultat før afskrivninger: ca. 125 tkr., afskrivninger ca. 71. tkr. Nettoresultat: ca. 54. tkr.**

Vi har således forbedret resultatet med ca. **64 t.kr.** før afskrivninger. Jeg kommer nærmere ind på detaljerne under gennemgang af regnskabet.

Årets overskud er tillagt egenkapitalen/overdækningen, som herefter udgør **ca. 886 t.kr.**

Den gode økonomi med det forøgede overskud betyder, at vi er godt på vej til at etablere den økonomi og likviditet, der er nødvendig for at finansiere udskiftningen af vores målere i 2028.

Vores vandpris er blandt de laveste på Helgenæs. Vores pris var i nogle år under det, vi betalte for vandet fra Helgenæsvand, hvilket var bevidst for at balancere den likvide formue og omkostningen forbrugerne. Forrige år besluttede vi at hæve vandprisen for 2026 med 2 kr. inkl. moms pr. m³, for at kompensere for den forhøjede vandpris fra Helgenæsvand. Dette vil i 2026 bidrage yderligere til at forbedre egenkapitalen og likviditeten. Det indgår stadig i investeringsplanen, at vi skal udskifte de elektroniske målere senest i 2028. Vi planlægger med at skifte til fjernaflæselige målere, hvorfor investeringen bliver lidt højere end tidligere budgetteret, nemlig ca. 450.000 i 2026-priser.

Den elektroniske registrering af vores ledningsnet fungerer perfekt. Alt er målt ind elektronisk, så vi lever op til lovgivningens krav. Vores samarbejdspartner THVILUM afleverer ledningsoplysninger

Hjemmeside: **www.sletterhagevand.dk**

Formand: Sven Weel Jensen, Apollovej 88B, Ørby, 8420 Knebel

Tlf.: 40 15 46 81

Sekretær: Jørn Glad, Teglhøjen 37, 8382 Hinnerup

Tlf.: 20 25 82 48

Kasserer: Susanne Grønvaldt, Sletterhagevej 39, Ørby, 8420 Knebel

Tlf.: 28 35 63 11



til entreprenører m.v. inden for ½ time, fra de har forespurgt. Der ligger et link på hjemmesiden, så alle her kan se, hvor vores vandledninger løber.

Fra hjemmesiden kan man via et link til portalen **MIT DRIKKEVAND** følge kvaliteten af vores vand, som ikke er belastet af hverken pesticider eller nitrat.

Og så til det helt sædvanlige. Og det er en "genudsendelse."

Også i denne vinters hårde frostperioder konstaterede vi i forbindelse med vores regelmæssige aflæsninger og informationer fra overvågningssystemet unormalt vandforbrug i **ikke mindre end 4 - 6 tilfælde**. Det kostede de pågældende forbrugere et vandtab på omkring 10 m³ og op til 65 m³. 65 m³ koster 1.300 kr. Så her kommer igen det sædvanlige gode råd: **HUSK AT LUKKE FOR VANDET I MÅLERBRØNDEN, NÅR MAN IKKE ER I SOMMERHUSET - SOMMER OG VINTER. OG HUSK AT HOLDE MÅLERBRØNDEN LUKKET OG FRITLAGT, SÅ I OG VI KAN FINDE DEN.**

Hver gang vi konstaterer et brud, bruger vi 2 – 4 mandtimer på at opspore bruddet og lukke for vandet. Derfor indeholder takstbladet 2026 et gebyr for opsporing af brud og aflukning af vandet.

Helgenæsvand

Fællesvandværket (Helgenæsvand) udpumpede i året 2024 **22.950 m³** vand fordelt med **11.612 m³** til Sletterhage Vandværk og **11.338 m³** til Esby Vandværk, hvilket sammenlignet med tilsvarende forbrug i 2024 på **23.177 m³** svarer det til en tilbagegang på ca. **1%**.

Vandprisen fra Helgenæsvand til distributionsvandværkerne fastholdes på de **10 kr. pr. m³**, som har været gældende de seneste år.

Økonomisk er Helgenæsvand i god drift. Der er i 2025 et overskud på ca. 59 t.kr., sammensat af et overskud før afskrivninger på ca. 114 t.kr. og afskrivninger på ca. 55 t.kr. I 2024 var der et underskud på ca. -19 t.kr. Egenkapitalen er ca. 1,1 mio.kr. Likvide beholdninger pr. 31.12.2024 er ca. 321 t.kr.

Som nævnt tidligere har vi rigtig godt vand. Det er stadig af fremragende kvalitet, og ikke belastet hverken af nitrat, pesticider eller andre forurenende stoffer. Vores grundvandsmagasin er godt og solidt med stor kapacitet.

Vandværkets styringssystemer er sikret mod hackerangreb gennem en fysisk blokering for at programmere værkets styrings- og overvågningssystem. Programmering kan fremover kun ske, hvis der afbrydes en fysisk kontakt i styringstavlen.

Vandværkets elforsyning er opdateret med en ny eltavle, hvor der er mulighed for at tilslutte en nødgenerator. Vi er i gang med at indhente tilbud på en generator. Vandværkets beredskabsplan er opdateret, så den matcher det lokale beredskabs overordnede beredskabsplan. Bestyrelsens samlede vurdering er, at Helgenæsvand er et robust og fremtidssikret vandværk. En vurdering som deles af kommunen.

Fusion mellem Sletterhage Vandværk, Esby Vandværk og Helgenæsvand.

I sidste års beretning oplyste jeg, at fusionen blev opgivet i foråret 2025 på grund af manglende enighed mellem distributionsvandværkernes repræsentanter i fusionsudvalget om betingelserne for fusionen.

Hjemmeside: **www.sletterhagevand.dk**

Formand: Sven Weel Jensen, Apollovej 88B, Ørby, 8420 Knebel

Tlf.: 40 15 46 81

Sekretær: Jørn Glad, Teglhøjen 37, 8382 Hinnerup

Tlf.: 20 25 82 48

Kasserer: Susanne Grønvaldt, Sletterhagevej 39, Ørby, 8420 Knebel

Tlf.: 28 35 63 11



Efterfølgende genoptog forhandlingsudvalget forhandlingerne og nåede til enighed om betingelserne. Udvalget udarbejdede derefter et oplæg til fusionsaftale, som blev forelagt bestyrelserne i distributionsvandværkerne til godkendelse. Alle 3 vandværkers bestyrelser (Sletterhage Vandværk, Esby Vandværk og Helgenæsvand) har godkendt fusionsaftalen.

Vi skal senere stemme om fusionen på generalforsamlingens dagsorden punkt 5. Her vender jeg tilbage til en nærmere gennemgang af aftalen, der er udsendt sammen med indkaldelsen til generalforsamlingen.

Samarbejde mellem vandværkerne på Helgenæs.

Der er ikke noget nyt på dette område i forhold til sidste år.

Afslutning

Lad mig slutte min beretning med at konstatere, at vi har et velfungerende og opdateret vandværk, som vi løbende vedligeholder og passer godt på. Vi har rent vand af høj kvalitet og med en god smag. Vandværkets økonomi er i orden.

Jeg vil gerne bringe en tak til vores smed Mogens Vognsen assisteret af Jens Hvid Laursen, som passer vores vandværk på fortrinlig vis; til vores entreprenør Thomas Hvid Laursen og far Peter Hvid Laursen for solidt gravearbejde ved reparation og omlægning af vores ledninger. Tak til vores kritiske revisor Arne Gynther for kritisk gennemgang af regnskabet og ikke tak mindst til mine kolleger i bestyrelsen, Jørn Glad og Susanne Grønvaldt samt vores suppleanter Steffen Brandstrup og Svend Brandstrup, for et engageret arbejde og et godt samarbejde i det forløbne år.

Som jeg nævnte i starten af min beretning, er dette min sidste beretning som formand for vandværket, idet jeg ikke genopstiller til bestyrelsen. Jeg har været formand siden 2010, hvor jeg blev valgt som afløser for Agner Nielsen. Jeg kan se tilbage på 16 spændende og udfordrende år, hvor der er sket en omfattende udvikling på vandværksfronten. Der er i årenes løb kommet mange nye udfordringer med større og større krav fra myndighederne, som vi har skullet forholde os til.

Vandværket har udviklet sig med flere nye forbrugere. Da jeg tog over, var vi ca. 260 andelshavere. I dag er vi knapt 300. I 2010 leverede vi knapt 15.000 m³ vand med et forholdsvis stort vandspild. I dag leverer vi knapt 12.000 m³. Vi har afhændet det gamle vandværksbygning. Vi har en 10-årig renoveringsplan for vores ledningsnet. Og vi har gennem rettidig omhu sikret et stabilt og opdateret ledningsnet. Jeg er overbevist om at vandværket i dag står et godt sted og er godt rustet til de fremtidige udfordringer. Og til at gå ind i fusionen mellem de 3 vandværker. Jeg kan således med sindsro overlade formandsposten til min efterfølger, som bestyrelsen vil indstille, når vi kommer til dagsordenens punkt 6 valg til bestyrelsen.

Lad mig slutte af med at takke jer forbrugere og andelshavere for den tillid, I har vist mig ved at have valgt mig til jeres formand gennem 16 år.

Hermed overgiver jeg beretningen til generalforsamlingen og håber på dennes godkendelse.

Den 23. maj 2025.

Sven Weel Jensen, Formand

Hjemmeside: **www.sletterhagevand.dk**

Formand: Sven Weel Jensen, Apollovej 88B, Ørby, 8420 Knebel

Tlf.: 40 15 46 81

Sekretær: Jørn Glad, Teglhøjen 37, 8382 Hinnerup

Tlf.: 20 25 82 48

Kasserer: Susanne Grønvaldt, Sletterhagevej 39, Ørby, 8420 Knebel

Tlf.: 28 35 63 11